РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ                  ПРОЕКТ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2018                                                                                                          № 00
с. Климоуцы
О решении «О внесении изменений
в решение  «О муниципальной службе
в Климоуцевском сельсовете»

           Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете», сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять решение «О внесении изменений в решение «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                         Р.П. Липская

                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 ПРОЕКТ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение «О муниципальной службе
в Климоуцевском сельсовете»

Принято Климоуцевским сельским Советом народных депутатов      00.00.2018года

          Настоящее решение разработано в соответствии с Положением о муниципальной службе в Свободненском районе, решение № 27 от 30.11.2007года (с учётом изменений, внесённых решениями от 23.12.2010 № 32, от23.12.2011 № 25, от 21.06.2012 № 10, от 22.02.2013 № 4, от 28.11.2014 № 31, от 21.04.2017 № 6, от 27.11.2017 № 21).

           Статья 1
Внести в решение Климоуцевского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2008 № 21(с учётом изменений внесённых решением Климоуцевского сельского Совета народных депутатов от 10.11.2017 № 2, от 16.03.2018 № 5)  «О муниципальной службе в Климоуцевском сельсовете» следующие изменения:
1. В статье 22:
      1) В части 1:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные служащие, замещавшие муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Климоуцевский сельсовет, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы Амурской области, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», в случае, если они были уволены с муниципальной службы (не зависимо от даты увольнения) по следующим основаниям:»
 б) абзац второй пункта 5 признать утратившим силу;
 в) в пункте 1 части 1 после слов «ликвидация» дополнить словами
«, реорганизация или упразднение»; после слов «а также сокращения штата муниципальных служащих» дополнить словами «или сокращения должностей муниципальной службы».
2)часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом  «О страховых пенсиях» либо к досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения государственной или муниципальной должности, замещаемых на постоянной оплачиваемой основе, должностей государственной службы Российской Федерации или должности муниципальной службы.»;
3) Часть 4 признать утратившей силу.
4) Части 5-8 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальным служащим  при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется  согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном  обеспечении в Российской Федерации», устанавливается пенсия за выслугу лет в размере 33 процентов среднемесячного денежного содержания за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».
За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, указанного в абзаце первом части первой настоящей статьи пенсия за выслугу лет увеличивается на 1 процент среднемесячного денежного содержания.
При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего по замещавшейся должности.
Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 1,5 должностного оклада по замещавшейся должности. При этом размер должностного оклада по должности увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный законом области для соответствующих территорий.
В случае если на момент обращения муниципального служащего за назначением пенсии за выслугу лет произошло повышение размера должностного оклада и (или) иных дополнительных выплат по замещаемой должности, среднемесячное денежное содержание рассчитывается с учетом данных повышений.
   2. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется из среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы.
В случае замещения нескольких должностей муниципальной службы  пенсия за выслугу лет устанавливается  по замещавшейся должности  по выбору лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет, при условии ее замещения не менее 3 лет исходя из размера  должностного оклада, установленного по данной должности.
При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящей статьей, не учитываются суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
3. Размер пенсии за выслугу лет, предусмотренный частью 5 настоящей статьи, увеличивается на районный коэффициент к заработной плате, установленный законом области для соответствующих территорий, и не может быть ниже 3233 рублей.
8. При выезде граждан за пределы области на новое постоянное место жительства размер пенсии за выслугу лет определяется без учета районного коэффициента, за исключением лиц, общий стаж муниципальной службы которых составляет не менее 20 лет.»;
5) дополнить частями 8.1-8.2 следующего содержания:
«8.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии со дня изменения размера указанной пенсии.
8.2. Пенсия за выслугу лет индексируется в размере и сроки, установленные решением Климоуцевского сельского Совета народных депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации окладов денежного содержания муниципальных служащих.»;
6) части 9-12 изложить в следующей редакции:
«9. Пенсия за выслугу лет устанавливается по заявлению лица, имеющего право на пенсию за выслугу лет, распоряжением главы администрации.
10. Лица, имеющие право на пенсию за выслугу лет, вправе обратиться за установлением пенсии за выслугу лет в любое время, но не ранее назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
11. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периоды службы (работы) включаются в соответствии с законом области.
12. Выплата пенсии за выслугу лет, а также расходы на оплату услуг почтовой связи и на оплату банковских услуг осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
7) дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Назначение, выплата, индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет производится уполномоченным лицом, определяемым главой администрации, в соответствии с порядком, утверждаемым главой администрации.».

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                               Т.Н. Шайдурова